АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2026                          г. Боготол                                 № 0082-п

Об организации общественных работ на территории Боготольского

округа Красноярского края в 2026 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 12.12.2023

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Приказом

Минтруда России от 29.10.2024 № 585н «Об утверждении Стандарта

деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения

по организации проведения оплачиваемых общественных работ», законом

Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной

организации местного самоуправления в Красноярском крае»,

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов общественных работ, организуемых на

территории Боготольского округа Красноярского края (далее-

Боготольского округа) в 2026 году, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать КГКУ «Центр занятости населения г. Боготола»,

КГКУ «ЦЗН Тюхтетского муниципального округа» проводить работу по

заключению договоров с организациями, расположенными на территории

Боготольского округа на создание дополнительных временных рабочих

мест для организации общественных работ и направление на эти работы

граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в поисках

подходящей работы, безработных граждан.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на

территории Боготольского округа, своевременно размещать информацию

об имеющихся вакансиях на Единой цифровой платформе в сфере

занятости и трудовых отношений «Работа в России».

4. Поручить руководителю Финансового управления Администрации

Боготольского муниципального округа предусмотреть выделение

финансовых средств из бюджета Боготольского округа для

финансирования мероприятий по организации общественных работ на

территории Боготольского округа, указанных в приложении к настоящему

постановлению.

5. Признать утратившим силу следующие постановления:

администрации города Боготола Красноярского края от 04.10.2024

№ 1101-п «Об организации общественных работ на территории города

Боготола в 2025 году;

администрации Боготольского района Красноярского края от

10.01.2025 № 3-п «Об организации общественных работ на территории

Боготольского района Красноярского края в 2025 году».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Боготольского муниципального округа по социальным

вопросам.

7. Постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Исполняющий полномочия

Главы Боготольского

муниципального округа                Н.В. Бакуневич

Крушанова Ольга Владимировна

8(39157)6-35-50

Борейко Людмила Антоновна

8(39157)6-35-44

Приложение

к постановлению Администрации

Боготольского муниципального

округа

от 18.02.2026 г. №  0082-п

Перечень видов общественных работ,

организуемых на территории Боготольского округа в 2026 году

Основными видами общественных работ, организуемых на

территории Боготольского округа в 2026 году считать подсобные,

вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим

направлениям:

строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание,

прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других

коммуникаций;

проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных)

работ, работ в лесном хозяйстве;

заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов

социально-культурного назначения, восстановление историко-

архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое

обслуживание населения;

озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового

хозяйства, зон отдыха и туризма;

уход за престарелыми, инвалидами и больными;

обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул,

обслуживание санаторно-курортных зон;

организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

проведение мероприятий общественно-культурного назначения

(перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и другие);

другим направлениям трудовой деятельности.